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Happy Holidays!
Året 2022 börjar lida mot sitt slut och vinterlovet 
ligger snart framför oss. Vi hoppas att ni alla har 
haft ett intressant och lärorikt läsår, samt att ni 
är taggade för det nya året.
Den 17 februari går affärsjuristernas allra egna 
arbetsmässa Juroday av stapeln. Juroday 
utgör en viktig brygga mellan arbetslivet och 
studierna, samt visar på vilka spännande 
arbetsmöjligheter som finns tillgängliga för 
affärsjuriststudenter. Det är därför med en stor 
glädje och förväntan som vi på PwC får delta 
som huvudsponsor för Juroday och vi ser 
verkligen fram emot att träffa och prata med er 
där.
Först är det dags för lite välförtjänt ledighet, och 
ett tips från oss är att dricka mycket glögg och 
umgås med dina nära och kära.
© 2022 PricewaterhouseCoopers i Sverige AB. Att mångfaldiga innehållet helt eller delvis är förbjudet enligt 
lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk. Förbudet gäller varje form av mångfaldigande 
genom tryckning, kopiering etc.
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    En hälsning från Redaktören: 
            Ännu en termin på det Affärsjuridiska programmet lider nu sakta men säkert   
             mot sitt slut. Vilken termin det har varit!

             Under hösten har redaktionen sakta men säkert sammanställt den första utgåvan    
                           av Bihanget för läsåret 2022 - 2023. Tillsammans med mitt utskott har jag försökt  
                          driva tidningen framåt för att fortsätta utveckla en mer framåttänkande version   
             av Bihanget, något som i stunder varit utmanande, även om det också har varit  
        en givande och lärorik process. 

              I och med det vill jag rikta ett särskilt tack till mitt enastående utskott, utan er   
              hade inget av det här varit möjligt. Era idéer och ert driv att föra Bihanget framåt   
                           har varit otroligt, och för det ska ni världens största tack. Jag vill även rikta ett   
              tack till styrelsen, som både har hjälpt och bidragit genom att skriva artiklar, 
              men även för allt annat ni hjälpt med under terminens gång - ni är fantastiska. 
              Slutligen vill jag även rikta ett stort tack till min företrädare, Ida Strömberg, 
       din hjälp under arbetets gång har varit ovärderligt. 

             Med det sagt så vill jag stolt presentera årets första upplaga av Bihanget. Slutligen   
                 vill jag önska er en trevlig läsning där ni kan få se tillbaka på terminen som gått   
                           samtidigt som jag vill passa på att påminna er om att ta vara på julledigheten nu   
                                        så ses vi igen i vår! 
           

         Happy holidays! 
         Saga Danell,
         Redaktör Bihanget 22/23
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  Affärsjuridiska Föreningens  
  Kalendarium 2022 - 2023 
  

  December: 
  5 - Alumnimingel 
  8 - AJF x Jur6 Julpub 
  10 - Jur6 x ELSA julsittning 

  Februari: 
  17 - Juroday 

  Mars: 
  18 - Sittning och KK-fest
  AMO-vecka - datum kommer! 

  April: 
  10 - Europaresans avfärd
  13 - Europaresans hemfärd 
  Sommarsittning - datum kommer! 
 
 
  

               



En julhälsning från Sara Johnsson 
Kylan och mörkret är här, men frukta inte för ledigheten nalkas. Under skrivande stund så sitter jag 
och kollar ut över ett grådisigt campus som kryllar av studenter i varma jackor bärandes på en bal-
jan-kaffe i handen. Nu gäller det att hålla huvudet högt genom hösten och hålla ögonen fixerade på de 
många fina julklappar som ligger och väntar på just dig där under granen hem-hemma. Håll motivatio-
nen uppe i slutet av terminen så avslutar vi det starkt tillsammans. 
 
Vi har äntligen haft vår första hösttermin som varit helt normal och fullspäckad med aktiviteter efter 
en lång pandemi. Inte minst märkte vi det under årets mottagningsperiod där vårt fina mästeri Jur6 såg 
till att N0llan fick uppleva en lång och riktig mottagning med många evenemang och aktiviteter. 
Redan första dagen hade vi i styrelsen förmånen att få träffa på våra nya studenter på campusvand-
ringen för att hälsa er varmt välkomna till LiU:s finaste program. Sedan fick vi även styra en helt egen 
otroligt lyckad dag med N0llan där vi körde såpabrännboll och lite grillning. Jag hoppas att ni nya 
studenter känner er välkomna in i AffJur-familjen och trivs på campus!
 
Sedan var det dags att bjuda upp till fest och det gjorde Jur6 med bravur genom att styra den årliga 
lagens-änglar sittningen följt av Sensation White, som även den fick göra premiär efter pandemi-uppe-
håll. Festen präglades av vitklädda studenter, god mat och härlig allsång.
 
Fest och firande blev det även för våra examinerande masterstudenter som fick njuta av en fantastisk 
ceremoni med avtackning. Kvällen avslutades med en härlig middag för de nyexaminerade samt med 
deras nära och kära. Vi i styrelsen vill återigen passa på att säga grattis till er för era avklarade studier!
 
Därefter blev det läskigt tillsammans med AJF när vi bjöd in till en oförglömlig halloweensittning 
med läskiga utklädnader och mycket galej. Vi visade som vanligt att affärsjurist-studenter på riktigt 
vet hur man genomför en sittning. Tack för det!
 
Avslutningsvis vill jag tacka styrelsen för ert hårda arbete under vår första termin tillsammans samt 
välkomna alla nya utskottsmedlemmar in till styrelsen. Efter några omgångar på ett julbord och några 
flaskor julmust i magen så ses vi igen på vårterminen för att fortsätta arbetet. 
 
Glöm nu inte att njuta av ledigheten så syns vi nästa termin utvilade och redo för nästa tenta! 

Med vänliga hälsningar, 

Sara Johnsson 



Juristgruppen vid Linköpings universitet är en ideell förening som erbjuder juridisk rådgivning 
av olika slag och riktar sig till studentföreningar, studentföretag och studenter vid Linköpings 
universitet. Vi i Juristgruppen består av studenter från de högre årskurserna på de affärsjuridiska 
programmen. Som student på Linköpings universitet kan man av oss få hjälp med frågor gällande 
exempelvis vardagsproblem, CSN eller om man går i tankarna på att starta, eller om man redan 
driver, ett företag vid sidan av studierna. Att kontakta oss är helt kostnadsfritt och vi har sekretess 
för att man ska vara trygg genom att kontakta oss. 

För att ansöka som rådgivare till juristgruppen så skall man ha påbörjat termin 4 på kandidatpro-
grammet. Under VT23 öppnar Juristgruppen en öppen ansökan där man, om man är behörig kan 
ansöka närsomhelst! Följ oss gärna på Facebook eller Instagram för att hålla koll på vad som sker 
i föreningen, eller kolla in vår hemsida om ni själva har en fråga som ni behöver hjälp med, jurist-
gruppen.org.

Allt gott, 
Juristgruppen

 

              

              
 



        

       Lärarporträtt med Kalle Ahlqvist 
       Namn: Kalle Ahlqvist                         
       Utbildning: Affjur med fransk inriktning
       Tips till studenten: Engagera sig i studentlivet! 
       Favoritlag: Medbestämmandelagen
       Favoritämne inom juridiken: Upphovsrätt

  Foto: Privat

Tiden innan studierna 
Att läsa affärsjuridik var inte alltid en självklarhet för Kalle, men något han är väl-
digt glad över idag. Hans första drömyrke var något av ett klassiskt pojkdrömsyrke, 
nämligen musiker. Han spelar många olika instrument och under sin tid på LiU spe-
lade han till och med i ett band. Att det istället blev juridiken är tack vare en juri-
dikkurs han läste på gymnasiet som slutligen ledde in honom på ämnet. Han tyckte 
även det var spännande med en ny stad där han inte kände någon vilket gjorde att 
det affärsjuridiska programmet i Linköping lät perfekt. 

Tiden på LiU 
Under sin tid på det affärsjuridiska programmet var han engagerad i studentlivet, 
bland annat genom att vara med Jur6 15/16. Han var då gyckelansvarig, och fick 
leva ut sin pojkdröm på ett sätt genom sina gyckel. Hans bästa minne från när han 
själv pluggade var just att arrangera Nolle-P då han tyckte det var roligt att uppleva 
genom Jur6 eftersom man fick ta del av all planering inför mottagningen.
 
Än idag har Kalle även kvar många vänner han skapade under studietiden och 
menar på att de band en skapar under studietiden är väldigt starka. Enligt honom är 
det på ett sätt att det är första gången en riktigt får välja sina kompisar utifrån vem 
en är och inte endast vilka som bor där en själv bor. Att alla också är mer vuxna och 
har listat ut vilka de själva är underlättar såklart! 
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Tillbaka på LiU
Efter sina studier jobbade Kalle under tre år hos olika arbetsgivare men tänkte ända 
sen examen att han ville återvända till universitetet för eller senare. Hans första 
tanke var att bli doktorand, men i slutändan blev det inte så. Kalles fru är däremot 
gymnasielärare vilket väckte tanken att även han skulle bli det och undervisa i juri-
dik. Sedan öppnades denna position upp och Kalle sökte på lite vinst eller förlust. 
Idag är han glad att han vågade ta chansen genom att söka, men även tacksam över 
att han fick chansen. 
 
Kalle undervisar just nu ett flertal kurser, till exempel Civilrätt II på första terminen 
och Arbetsrätt på termin tre för oss som läser affärsjuridik, men även Arbetsrätt 
för de som läser HR. Vid frågan om hur det hade gått att undervisa sin första kurs 
skrattade han till och sa “det får vi se när tentorna är rättade och kursutvärderingen 
har kommit in”, men att det ändå hade känts väldigt bra hittills. Han tyckte det har 
varit väldigt roligt att undervisa i sina första kurser men också spännande att få se 
det från andra sidan. Det var nervöst inför första föreläsningen men nu när han fått 
en chans att han komma in i det lite så känns allting väldigt bra. 
 
Responsen Kalle fått från sina studenter har varit väldigt givande tycker han. Han 
förväntade sig inte att han skulle få så bra respons i och med att det är första gången 
han undervisar, men han tyckte det var väldigt roligt att få höra att till exempel en 
föreläsning var bra. Det har även varit väldigt lärorikt att förstå det bakomliggande 
i undervisningen enligt honom. Att förbereda seminarium, föreläsningar och skriva 
tentafrågor har både varit roligt och berikande säger han. 

Slutligen vill Bihanget tacka Kalle för att han ställde upp på en intervju och 
önska honom lycka till inför hans kommande kurser! 

          
 

          Text: Andrea Koniari 
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En tillbakablick av hösten: 

Albin Lindberg,
Chef i Jur6 om Sensation White 2022

24 september var det dags för gick Sensation White och lagens änglar. Det är sittningen och 
festen som är vår starkaste levande tradition!

I ren affjuranda förvandlades Kårallen till himlen och alla vitklädda gäster fick sjunga, 
dricka och dansa hela natten lång. 

Dagen började med att vi fick hjälp ett kämpande gäng med ettan som fick testa på att rigga 
kårallen-fest, extra tack till dem! Innan festen så inleddes kvällen med en mysig, men liv-
fylld, sittning i baljan, nämligen sittningen lagens änglar. Under sittningen så stod MedSex 
för framträdande i form av ett exceptionellt gyckelset som verkligen höjde stämningen för 
alla sittningsgäster.

Efter Lagens änglar sittningen väntade vårt eftersläpp Sensation White. Kårallen var pyntad 
från topp till tå, studenterna taggade och huset slutsålt. Jag kan enkelt säga att festen var 
en succé, discokulan lyste upp matsalen, och ballongsläppet 00:00 i baljan möttes av jubel. 
02:57 drog Forte! igång Stad i ljus och vi fick sjunga in läsåret på det bästa och ljusaste
sättet! 





Alumniporträtt

Namn: Jennifer Lundin
Ålder: 28 år
Bor: Linköping
Kommer ifrån: Klippan/Helsingborg
Nuvarande tjänst: Föredragande jurist på 
Förvaltningsrätten i Linköping 
Examensår: 2021
Familj: Sambon Dennis och labradoren 
Gewe

Jennifer Lundin studerade på samma ställe som oss, alltså här på det Affärsjuridiska pro-
grammet. Hon tog examen 2021 och jobbar idag som föredragande jurist på Förvaltnings-
rätten i Linköping, men ska efter årsskiftet börja forska här på Linköpings universitet.

Innan studietiden på LiU
Jennifer påbörjade först en civilingenjörsutbildning i Lund, men den kändes inte helt rätt. 
Hon tog därför ett uppehåll och började istället plugga tyska i Köln. Väl i Köln var det en 
av hennes studiekamrater som sa att han skulle börja plugga affärsjuridik och på så sätt fick 
hon upp ögonen för programmet och insåg att detta skulle passa henne mycket bättre. 

Tiden på LiU 
Jennifer läste den tyska inriktningen på programmet, hon trivdes bra och tyckte det var väl-
digt roligt. Hon tycker själv att hon lärde sig otroligt mycket under sin studietid och träffade 
dessutom sin sambo och fantastiska vänner här. Hennes favoritkurs var den grundläggan-
de skatterätttskursen, hon upplevde den både otroligt intensiv men också väldigt givande. 
Även masterkursen i aktiebolagsrätt tyckte hon var kanon! 

Att göra praktik är något Jennifer tyckte var väldigt givande. ”Det var fantastiskt bra att få 
testa på att arbeta med juridik innan man skulle ut i riktiga arbetslivet. Det var även toppen 
att skaffa sig kontakter från arbetslivet.” Hon praktiserade på Förvaltningsrätten här i Linkö-
ping vilket senare faktiskt kom att bli hennes arbetsplats. 

Vid frågan om vilket som är det starkaste minnet från studietiden svarade hon:
“Kommer aldrig glömma när vi skrev ett tresidigt pm för Ingrid Arnesdotter och hon hittade 
ca 70 skrivfel, haha!”

Foto: Privat



Vid sidan av studierna engagerade sig Jennifer mycket i studentlivet. Till att börja med var hon se-
kreterare i den Affärsjuridiska föreningen 17/18. Efter det var hon med i Juristgruppen ända fram 
tills hon tog examen. I Juristgruppen var hon, förutom att vara rådgivare, även vice ordförande 
samt ordförande. Under hela sin studietid jobbade hon även extra på lite olika jobb. 

Livet efter examen
Under tiden hon studerade var Jennifer lite sugen på att bli diplomat, men funderade även på att 
forska. Lite längre in i studierna var hon med på ett studiebesök hos förvaltningsrätten och ville 
då istället testa på att börja jobba där. Dagen efter framläggningen av masteruppsatsen började 
hon jobba på just förvaltningsrätten men efter årsskiftet kommer hon att återvända till LiU för att 
börja forska. 

Hennes nuvarande jobb på förvaltningsrätten fick hon genom att hon först hade haft praktik vilket 
ledde till ett sommarjobb som i sin tur ledde till hennes nuvarande tjänst. 
Arbetet som föredragande jurist innebär huvudsakligen att göra rättsutredningar och skriva för-
slag till dom som sedan lämnas över till en domare. Om målet är av mer komplicerad art ska det 
även föredras för domaren samt tre nämndemän. Vidare är man protokollförare och sköter tekni-
ken vid muntliga förhandlingar. Enligt Jennifer är det bästa med jobbet att det innefattar mycket 
skrivande och mycket juridik. De kurser som varit mest givande för hennes nuvarande tjänst är 
uppsatserna och offentligrätten! Hon har även flera föredragande-kollegor som också gått affjur. 

Framtiden
Att ha studerat på det Affärsjuridiska programmet tycker Jennifer har öppnat många dörrar för 
henne. Det viktigaste hon tar med sig från sin studietid som hon fått mycket nytta av är hon kom-
mit in i juridik-tänket. Nu i efterhand tycker hon att utbildningen levde upp till hennes förvänt-
ningar och att det varit kompetenta föreläsare med varierande undervisningsformer på program-
met. Som tidigare har nämnts kommer Jennifer efter årsskiftet påbörja forskning inom akademin 
här på Linköpings universitet. 

Vi vill tacka Jennifer för att hon ställt upp på ett porträtt och vill önska henne lycka till inför 
kommande uppdrag!

Text: Linnéa Bengtsson    

              



Vintern närmar sig med stormsteg och sommaren kan kännas långt borta i 
det gråa decembermörkret, så här kommer några av Bihangets bästa tips för 
vad du kan hitta på i Linköping i vinter:

Gå på café
Att gå på café kan vara något av det mysigaste att göra under vintern. Bihang-
et har ett par favoritfik som är värda att testa. Först och främst är fikat och 
mackorna på Babettes kafferi & bageri otroliga som alltid är färska från deras 
bageri. Simons bryggeri har fantastiskt kaffe, men har även en bra pluggmil-
jö när det inte är lunchrusch. Ni kan också ta en sväng förbi Espresso house i 
Gränden om ni vill träffa på vår redaktör Saga. 
 
Marknader i Gamla Linköping
Det anordnas varje år ett par marknader i Gamla Linköping som är värda att 
besöka för att bryta av plugget. Den mest populära måste vara julmarknaden 
som är i slutet av november varje år. Där går det bland annat går att köpa 
klassiska korvar, ost men också roligt närproducerat godis. Även julinspirerat 
pynt som tomtar går att hitta på marknaden. Det arrangeras även mindre, men 
precis lika mysiga, marknader i Gamla Linköping under hela året. Se till att 
hålla koll på Facebook för att inte missa någon! 
 
Restauranger
Dagen efter en lång utekväll kan det kännas jobbigt att ta sig in till city för mat, 
men som tur är finns 68:ans pizzeria nära till hands i Ryd. Alla känner vi till 
vårt älskade Donken i Ryd, men om du känner att du tröttnat på hamburgare 
är 68:an ett bra alternativ.  
 
En annan restaurang Bihanget kan rekommendera i Linköping är Mocca Deli. 
Där är det god italiensk mat till mycket bra pris! De erbjuder månadens pasta 
för 125 kr och månadens pizza för 120 kr som alltid är lika goda! 
 
När du vill lyxa till det är Brasserie Bouquet vid Stora torget en perfekt restau-
rang. Det finns mycket god mat och dryck, men också en fantastisk charkbricka 
att dela på en trevlig kväll! Är det riktig lyx du är ute efter har Stångs magasin 
nere vid Stångån riktigt bra mat. Den restaurangen är lite dyrare men så värt 
det när en får smaka på maten! 

Text: Andrea Koniari 
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Vinter i Linkan 
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Vad gör vår AMO? 
Att vara arbetsmiljöombud, AMO, innebär att du arbetar för att förbättra den 
fysiska- och psykosociala arbetsmiljön på programmet, men även på hela uni-
versitet. Den fysiska miljön handlar om, precis som namnet säger, att den fysiska 
miljön studenterna rör sig i ska vara bra. Ärenden som kan tas upp med en AMO 
gällande den fysiska miljön är exempelvis redskap som studenter ska ha tillgång 
till, temperatur på studieplatser, belysning eller studieron. Den psykosociala ar-
betsmiljön handlar istället om det vi inte ser, om hur studenter på programmet 
mår och hur de blir behandlade av såväl medstudenter som lärare. Man kan alltså 
kontakta programmets AMO gällande det mesta, både ytliga och allvarliga om-
ständigheter. 

Som AMO har man kontinuerligt samarbete med både StuFF och institutionen. 
Detta innebär en del möten med både StuFF och AMOs från andra program samt 
med IEI:s Studentverksamhetsråd. Det är på dessa möten som ärenden diskute-
ras och alternativt förs vidare vid behov. Att sitta som AMO är ett väldigt givande 
uppdrag och en viktig uppgift att ha eftersom du för talan för vad studenter vill 
ändra på. En bra AMO ska ha ett sug för att vilja förändra och förbättra program-
met samt universitet till sitt yttersta!

Kontakta AMO: 
Jesper Edholm, år 2  
Mail: amo@ajf.nu
         Text: Jesper Edholm



Foto: Saga Danell



Diplomeringen 2022
Lördagen 8 oktober var det dags för årets diplomering. Hela 50 studenter diplomerades från

de Affärsjuridiska programmen vid Linköpings Universitet i den symboliska byggnaden 
Kårallen.

Klockan 11:00 inleddes dagen, det samlades ett glatt och taggat gäng utanför Kårallens en-
trédörrar för genrep. En timme senare hade matsalen förvandlats från en öken av bord till en 
fullsatt arena av förväntansfulla föräldrar, kamrater, lärare med mera. Då stod alla framför 
varsin plats för att välkomna intågandet av diplomanderna. Därefter tog dagens konferencier, 
Johannes Lerm, ton och hälsade alla närvarande välkomna å de Affärsjuridiska programmens 
vägnar.

Först ut att gratulera och lyckönska de nyexaminerade var ingen mindre än Affärsjuridiska 
föreningens ordförande Sara Johnsson. Efter Saras fina ord kom de fantastiska Chorus Lin 
upp på scen och framträdde ett enastående stycke musik. Till stående ovationer klev Chorus 
Lin sedan av för att ge plats till dagens hederstalare, Jakob Bogren. Jakob är själv alumn från 
programmet och jobbar idag som Partner och Deals tax leader hos konsultföretaget PWC. 
Med berättelser om sina egna erfarenheter och kloka budskap tog Jakob oss fram till dagens 
absoluta höjdpunkt. 

Diplomutdelningen leddes av Johannes Lerm, Jakob Bogren samt Susanna Wallner som ro-
pade upp en i taget till scenen för att ta emot sitt diplom till jubel och applåder. Som en extra 
gratulation inträdde Chorus Lin scenen igen med ett par spektakulära nummer. Traditionsen-
ligt tog sedan professor Jan Kellgren plats på scen med sitt fina hyllningstal som bjöd på lika 
många seriösa livsråd såsom humoristiska inslag.

Avslutningsvis höll diplomanden Elin Pettersson tal för sina gamla klasskamrater samt nära 
och kära. När ceremonin väl kommit till sitt slut var det dags för fotografering på Amfiteatern 
innan det till sist blev mingel med bubbel och tilltugg.

Kvällen bjöd på bankett anordnad på Konsert & Kongress där det serverades trerätters mid-
dag och dryck. Till förrätt serverades ostpaj med rom, rödlök och créme fraiche. Till huvud-
rätt nattbakad högrev från trakten tillsammans med rostad palsternacka, potatispuré och 
tryffelsky och slutligen till efterrätt var det hallonmousse med citronmaräng, rostad choklad 
och säsongens bär. Kvällen bjöd även på ett tal som hölls av professor emerita Ingrid Arnes-
dotter som gav flertalet värdefulla tips inför framtiden och allt de ska ta sig an. Avrundning 
för kvällens bankett gjordes utav programmets egna mästeri Jur6 som bjöd på underhållning i 
form av gyckel, vilket var väldigt uppskattat! 

När banketten började närma sig sitt slut flyttades bord och stolar bort för att göra plats för ett 
dansgolv. Det spelades låtar från alla genrer och både diplomander och anhöriga släppte loss 
tillsammans. Stämningen var på topp och alla hade jätteroligt! 
Det blev en fantastisk kväll från början till slut som avslutades med klassikern “Stad i ljus”.

Text: Christoffer Gustafsson 



Bihangets bästa tentatips
I början av sina studier kan det ofta kännas tufft att skriva en tenta, därför har vi i 
Bihanget sammanställt våra bästa tentatips!
 
Innan tenta: 
Checklista:
• Liu-kort
• ID-kort
• Något att äta 
• Vatten
• Penna och sudd
 
Ge dig själv förutsättningarna för att klara tentan! 
Att plugga mycket kan kännas tufft men det är värt det! Att hålla sig i fas hjälper till för att slippa 
stressplugga dagarna innan tentan. Det riktiga tentaplugget bör börja minst två veckor i förväg 
enligt oss för att hinna med allt, men se till att hänga med från början. Målet är att gå ut från 
tentan och känna ”jag har gjort vad jag kan”.
 
Under tenta: 
Hur ska ett tentasvar läggas upp?
1.     Rättsligt problem 
 a.     Formulera rättsfrågor
2.     Tillämplig lag
 a.     Motivering av varför lagen är tillämplig
3.     Rättsligt resonemang
 a.     Inledning/bakgrund
 b.     Lös rättsfrågorna
 c.     Sammanfattning 

Strukturera upp din tid 
Hur du strukturerar upp din tid kan vara avgörande för din tenta. Att ha tio minuter kvar när du 
börjar med sista frågan är inte optimalt, försök istället att sätta upp ett ungefärligt tidsschema du 
kan hålla dig till under tentans gång! Frågor med höga poäng är ofta bra att prioritera så att du 
hinner ta dig tiden att svara på frågan ordentligt, medan de med mindre poäng kan du återvända 
till senare då de ofta är lättare att svara på. 
 
Efter tentan:
Pusta ut! Du är klar! 
Se till att fira att tentan är klar och tänk inte på resultatet förrän det är dags. 
 
Stressa inte upp dig för mycket om du kuggar någon gång, omtentor finns för en anledning! Så 
länge du känner att du gjorde ditt bästa på tentan är det okej om du måste skriva den igen. 

Lycka till!!

Text: Andrea Koniari 





Lärarporträtt med Christina Nordin 
Namn: Christina Nordin
Kommer från: Norrköping
Utbildning: Juristutbildning i Uppsala
Tips till studenten: Ta vara på studentlivet!
Favoritlag: Inkomstskattelagen
Favoritämne inom juridiken: Skatterätten 

Studierna
Juridiken var alltid något av ett förstahandsval för Christina, hennes pappa var nämligen jurist så 
under hela sin uppväxt har hon alltid sett en lagbok eller två i bokhyllan hemma. Det väckte i sin 
tur ett intresse och en nyfikenhet som gjorde att Christina senare skulle söka sig till en juristutbild-
ning. 

När hon började läsa var det först LiU som skulle komma att bli intressant. Christina var nämli-
gen en del av den första klassen på ett program som utgjorde embryot till vad som idag är den 
Affärsjuridiska utbildningen. Den var då endast två år lång, och Christina gick vidare till att läsa 
på juristutbildningen i Uppsala efter att hon avslutat sina studier på LiU. Det var även under sin 
tid på LiU som Christina först fick upp ögonen för skatterätten eftersom hon fick läsa kurser inom 
ämnet som väckte intresset. Till viss del tror hon att det har att göra med att hon alltid haft mer av 
en fallenhet för ekonomi efter att också ha gått tre år på en ekonomisk inriktning på gymnasiet.

Efter examen
Efter examen kom Christina att prova på flertalet olika arbeten inom juridiken, bland annat har 
hon arbetat på Kriminalvårdsstyrelsen i några år innan hon sökte sig till Skatteverket för att ar-
beta där under en längre tid. Där fick hon en chans att testa på att undervisa lite och även om det 
skiljde sig åt helt från hur det är att undervisa på universitet idag, så började hon fundera på om 
undervisning kanske var något för henne. Därefter såg hon en annons för att få lära ut just skatte-
rätt på LiU vilket hon sökte. Det ledde till att hon jobbade på LiU under ett års tid på ett vikariat 
mellan 2011-2012. Våren 2012 blev hon dock uppringd av PWC och valde att ta en tjänst där. Hon 
kom då att arbeta hos PWC i tre år innan hon 2015 fick den tjänsten hon har idag som universi-
tetsadjunkt på LiU. Idag är hon också avdelningschef, men hennes främsta arbetsuppgifter rör 
fortfarande hennes roll som universitetsadjunkt

LiU 
Idag undervisar hon främst i skatterätt på programmet, men även offentlig rätt och i vår kommer 
hon att undervisa i associationsrätt. Hon undervisar även i en juridisk översiktskurs för de som 
läser polkand och i beskattningsrätt för civilekonomerna. Vid frågan om hon tycker det är någon 
skillnad på studenterna på de olika programmen så säger hon att det märks att civilekonomer som 
grupp är mer homogena, de är duktiga juridiskt men alla är lite mer på samma nivå eftersom där 
har de valt att läsa just beskattningsrätten. Det skiljer sig åt från skatterättskursen på vårt pro-
gram, som är obligatorisk för alla affärsjuriststudenter - oavsett intresse för just skatterätt. 



Hon kan även se en skillnad mellan studenter förr och studenterna nu. Idag är studenterna inte 
fullt lika självständiga eftersom de har andra förväntningar efter gymnasiet och vill ha lite mer 
uppstyrt, medan universitet innebär mycket mer självständigt arbete än vad många är vana vid. 
Juridiken speciellt kräver att man kan styra upp sin tid ordentligt eftersom mycket bygger på att 
man kan sitta och läsa länge. Folk vågar också ställa fler frågor idag, vilket hon betonar är bra 
eftersom förut vågade ingen riktigt ställa frågor till föreläsaren. Däremot är en del mailfrågor som 
skickas “onödiga”, eftersom svaren ofta finns att hitta på Lisam och att en del frågor är sådana 
som man som student själv kan reda ut. 

Vad gör en bra jurist? 
Det som avgör hur man som jurist är är framförallt noggrannhet och sunt förnuft, men även att 
man har ett bra språk. Inom arbetsmarknaden tycker hon också det är viktigt att man tar tillvara 
på uppdragsgivarens intresse. Det är viktigt att man vågar ifrågasätta och kan hitta lagligt stöd 
för det man gör, istället för att bara fortsätta göra som man alltid tidigare gjort då juridiken är ett 
ämne som kan förändras väldigt snabbt. På vissa arbetsplatser har man inte så mycket juridisk 
kompetens och då är det viktigt att man som jurist inte alltid utgår ifrån att det som man alltid har 
gjort är rätt. 

Fördelen med den affärsjuridiska utbildningen är att den är inriktad mot just affärsrätt, men även 
att studenterna får tänka mer proaktivt på programmet och tänka steget längre - vad blir konse-
kvenserna egentligen? Det gäller att tänka steget före! Praktiken är också en otroligt viktig del av 
programmet eftersom tankesättet i arbetslivet kan skilja sig mycket från utbildningens tankesätt 
och det är bra att få komma in i det innan man lämnar utbildningen. Slutligen tror Christina att 
utbildningen är bra då ekonomer och jurister ofta behöver prata med varandra, så det är otro-
ligt viktigt att de kan kommunicera. Att utbildningen är förhållandevis liten och ung är också en 
fördel eftersom det ger en annan sorts flexibilitet och gör utbildningen mer personlig för studenter 
som föreläsare. 

Bihanget tackar Christina för att hon ställde upp på en intervju! 

           Text: Saga Danell 

Foto: Privat



Bihangets bästa matlådetips
Mat. Mat är höjdpunkten på dagen. Mat är livet. Det är få saker som ger oss lika 
mycket glädje som riktigt god, bra mat gör. Trots det så kommer livet emellan 
ibland, inte minst hos en student. Det är inte alltid det lättaste att komma på vad 
man ska laga varje vecka. Därför har Bihanget nu sammanställt två tips på matlå-
dor som kan underlätta och effektivisera din vardag.

1. Lax och potatis i citron- och dillsås: 
Lax är gott på alla sätt. Däremot kan det vara skönt att hålla det enkelt ibland. Lax med citron- och 
dillsås tillsammans med potatis/sötpotatis är en hit som sällan kan gå fel. 

Ingredienser:        Utförande: 
• Lax         1. Sätt ugnen på 225°
• Potatis        2. Skala och koka potatisen 
• Citron         3. Sätt laxen i formen och täck 
• Citron- och dillsås 250g      med såsen samt citronskivor  

           4. Tillaga i ugnen i 25 min

Efter ca 25 min i ugnen är laxen klar, då är det bara att njuta av den tillsammans 
med potatisen!  

2. Snabb thaigryta 
Alla känner vi till våra älskade snabbnudlar, men det här receptet erbjuder ett frisk och nyttigt 
alternativ som samtidigt är billigt och enkelt!  

Ingredienser:        Utförande: 
• 250g valfri färs       1. Stek färsen i en stekpanna 
• 1 tsk röd currypasta      2. Rör i currypastan 
• 200 ml kokosmjölk      3. Rör ner kokosmjölk, 
• Grönsaker (önskad mängd)        buljongtärning, och grönsaker
• 0,5 valfri buljongtärning       4. Koka nudlar 
• 125 g äggnudlar         5. Blanda ihop allting och njut!



v

VI GER DIG VERKTYGEN VI GER DIG VERKTYGEN 
FÖR ATT LYCKAS FÖR ATT LYCKAS 
Du lägger tid och kraft på din utbildning. Akavia  
arbetar för att du ska få full utväxling på den  
investeringen och ger dig verktyg  
som tar dig framåt.  
   
› Linkedin-granskning 
› Intervjuträning 
› Lönestatistik 
 
Vi erbjuder ett kostnadsfritt medlemskap för dig 
som blivande ekonom, jurist, samhällsvetare,  
it-akademiker, personalvetare  
eller kommunikatör.

 
akavia.se/blimedlem 

akavia

akaviasverige

akavia

akaviasverige



Affärsjuridiska föreningens magasin 
Kårallen, Linköpings Universitet
58183 Linköping

Ansvarig utgivare: Saga Danell
Mail: bihanget@ajf.nu
Hemsida: www.ajf.nu


